
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2022  Ausgegeben am 21. November 2022 

88. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 9. November 2022 über die Aufteilung des 

der Burgenland Tourismus GmbH zustehenden Ortstaxenanteils  

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 9. November 2022 über die 
Aufteilung des der Burgenland Tourismus GmbH zustehenden Ortstaxenanteils 

Auf Grund des § 21 Abs. 4a des Burgenländischen Tourismusgesetzes 2021 - Bgld. TG 2021, LGBl. 
Nr. 6/2021, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 62/2022, wird verordnet: 

§ 1 

Aufteilungsschlüssel 

Von dem gemäß § 21 Abs. 4 Z 1 Burgenländisches Tourismusgesetz 2021 - Bgld. TG 2021, LGBl. 
Nr. 6/2021, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 62/2022, der Burgenland Tourismus GmbH zu-
stehenden 80%-Anteil des aus der Ortstaxe vereinnahmten Beitrags fließen dem Land Burgenland 25% zu. 

§ 2 

Anweisung 

Die Burgenland Tourismus GmbH hat jeweils bis zum 10. des nächstfolgenden Monats von dem von 
ihr aus der Ortstaxe vereinnahmten Beitrag den 25%-Anteil an das Land Burgenland zu überweisen. 

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2022-11-21T09:03:11+0100
	Land Burgenland




